
Københavns Kommune 
Teknik- og Miljøforvaltningen 
 
 

 

      1. oktober 2006 

 
 
Vejledning til beskyttelse af træer og beplantning ved bygge- og 
anlægsarbejder i Københavns Kommune. 
 
De tekniske specifikationer finder anvendelse ved bygge- og anlægsarbejder i Københavns 
Kommune.  
 
Forholdsregler ved bygge- og anlægsarbejder 
Der skal ved bygge- og anlægsarbejder i nedrivnings- og anlægsperioden ske hegning og 
beskyttelse af træer og beplantninger mod færdsel, deponering og parkering. I træernes og 
beplantningens dryplinie opsættes byggehegn, dog minimum 4 meter fra stammen (se figur 1). 
Indenfor træernes og beplantningens dryplinie og vækstzone må der i nedrivnings- og 
anlægsperioden ikke ske arbejder uden tilladelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen. Udskiftning af 
jord skal ske uden at skade træer og beplantninger. Kravet til fjernelse af forurenet jord under 
træets drypzone er, at der afgraves mest mulig jord uden at beskadige rodnettet. Herefter skal der 
udlægges signalnet og min. 15 cm ren jord ved træets dryplinie, som affases til træets stamme.    

  
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Figur 1.  Angivelse af træets vækstzone. 
 
Erstatningsansvar 
Det er den til enhver tid værende ejendomsejers ansvar, at berigtige ulovlige forhold i relation til 
plan- og bygningslovgivningen. Et eventuelt erstatningsspørgsmål er et forhold mellem ejeren og 
skadevolder. Værdisætning i forbindelse med erstatning anbefales, at ske ud fra normen 
”Værdisætning af træer” af Thomas B. Randrup, Lars Poulsen og Søren Holgersen. Forlaget Grønt 
Miljø 2003.  
 
Forholdsregler ved bygge- og anlægsarbejder på offentlige vejarealer. 
Hvis der i forbindelse med bygge- og anlægsarbejde på kommunale vejarealer planlægges anlagt 
en midlertidig overkørsel, deponering af materialer, etablering af byggeplads, eller 
hvis beplantningen, herunder træer, buske, hække eller græsarealer berøres i forbindelse med 
bygge- og anlægsarbejder skal der inden arbejdets igangsættelse rettes henvendelse til Teknik- og 
Miljøforvaltningen, Vej & Park, Driftskontoret, e-mail: vejpark@tmf.kk.dk, tlf. 33 66 35 13.  
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